
33 Spr 464/2024 

Základní informace o přístupnosti 

Název organizace:   Okresní soud v Opavě  

Adresa budovy:   Tyršova 763/14, 746 01 Opava-Předměstí 

telefon:    +420 420 553 759 211 (212)  

www:     https://www.justice.cz/web/okresni-soud-v-opave/ 

mail:     podatelna@osoud.opa.justice.cz 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Soud nemá VPS pro veřejnost. Pro osoby s omezenou schopností pohybu je VPS 

v areálu soudu. Vjezd do areálu soudu je z jednosměrné Tyršovy ulice vlevo druhý dům 

odspodu. Zatelefonujte dopředu na číslo +420 553 759 203 a podle pokynů justiční 

stráže zaparkujte v areálu soudu. Nejbližší zastávka MHD má název „Rooseveltova“, je 

na ulici Rooseveltova ve vzdálenosti cca 250 m (5 min) a slouží pro linky čísla 213, 215 

a 219. Parkovat je možno v přilehlých ulicích soudu případně na městském parkovišti 

nám. Svobody a dojít pěšky cca 400 m (6 min) nebo v parkovacím domě u nádraží 

Opava-východ a dojít pěšky cca 550 m (8 min). 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Od VPS v areálu soudu i z ulice Tyršova je bezbariérový přístup. Od vstupní branky 

šířky 110 cm dále asfaltovou cestou do svahu o sklonu 4° (7 %) k hlavnímu vchodu, 

před kterým je schodiště z dlažby s 12 stupni překonávající výškový rozdíl 185 cm. 

Bezbariérový přístup je asfaltovou cestou k zadní terase, kde je možno s pomocí 

zdvíhací plošiny a asistence justiční stráže překonat výškový rozdíl 130 cm a přes terasu 

ke vstupním dveřím. Stupně i trasa je bez vodící linie.  

c) Vstup do budovy 

Hlavní vchod od Tyršovy ulice je o šířce 80 cm a stojí za ním detenční rám o šířce 75 

cm. Při použití bezbariérového zadního vchodu přes terasu vstup povede přes 

dvoukřídlé dveře do kanceláře o šířce 130 cm, kancelář od společné chodby oddělují 

taky dvoukřídlé dveře o šířce 130 cm. 

2. Pohyb po budově – vertikální 

a) Schody 

Schody v budově jsou pokryté PVC s výškou stupňů 15-16 cm.   

b) Schodiště 

Ze zvýšeného přízemí vede do dalších pater jednoramenné smíšenočaré schodiště 

s počtem schodů 28 a výškou madla zábradlí 85-95 cm. Kontrastní značení je vždy na 

prvních a posledních schodech.  

c) Plošina 

Je k dispozici s asistencí justiční stráže pro možnost přístupu do přízemí budovy. 

d) Výtah 

Není vybudován a prozatím se jeho instalace neplánuje.  

  



3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Dveře do místností mají šířku 90–130 cm, zvýšený práh je 2-3 cm vysoký. 

b) Zúžený průchod 

Zúžený průchod je za hlavním vstupem přes detenční rám o šířce 75 cm, následuje 

prosklený průchod o šířce 90 cm. Na bezbariérové WC jsou instalovány dveře o šířce 

80 cm. Ostatní průchody do kanceláří a jednací síně jsou vždy min 90 cm. 

c) Kontrastní značení ploch 

Kontrastně značeny jsou vždy první a poslední schod ramena schodiště. 

d) Navigační a orientační systém 

Orientační tabule jsou za hlavním vstupem v přízemí na nástěnce, místnosti jsou 

značeny čísly vedle dveří, akustický signál ani Braillovo písmo není využito. 

Návštěvníci se pohybují ve služebních prostorech, proto se jim od otevření brány pro 

vjezd nebo vstup věnuje justiční stráž, která je přivede na požadované místo. 

e) Turnikety 

Nejsou instalovány, vstup veřejnosti je regulovaná Justiční stráží. 

f) Klientská zóna 

Není zřízena, zaměstnanci soudu se v jednacích síních a kancelářích veřejnosti věnují 

vždy individuálně. 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Bezbariérové WC je v přízemí budovy.  

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

Bezbariérové WC je přístupné přímo z chodby v přízemí. 

c) Dveře kabiny 

Dveře do WC jsou o šířce 80 cm, mají zevnitř vodorovné madlo ve výšce 85 cm a jsou 

otevírané ven. Výškový rozdíl podlahy chodby a WC je 2 cm.  

d) Kabina  

Kabina je o rozměrech 270 x 155 cm. 

e) Vybavení kabiny 

WC o výšce 46 cm se svislými madly, umývadlo, zrcadlo a v dosahu WC signalizační 

nouzové tlačítko. Případně volejte na tel. č. +420 553 759 203. 

f) Další vybavení 

Pro umožnění ostatních možných potřeb veřejnosti (přebalovací pult apod.) oslovte 

o radu justiční stráž.  

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Důležitá telefonní čísla:  

• Justiční stráž     553 759 203, 602 785 320 

• oznámení příjezdu dopředu   553 759 240, 553 759 211 

• správce budov   553 759 243, 737 247 080 

V Opavě dne 12. 1. 2024 

Vypracoval:  

Bc. Eduard Myšák 

správce budov 


